PAGE

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	29.02.2024
	№ 247-п

	Черемхово

	Об организации общественных обсуждений

В соответствии с Федеральными законами от 23 ноября 1995 года № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 июля 2014 года № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Приказом Министерства природных ресурсов и экологии РФ от 1 декабря 2020 года № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», руководствуясь Положением о порядке проведения общественных обсуждений объектов государственной экологической экспертизы на территории Черемховского районного муниципального образования, утвержденным постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 12 января 2022 года № 2-п, статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать проведение общественных обсуждений объекта государственной экологической экспертизы: «Электрохимзащита МН «Омск-Иркутск», «Красноярск-Иркутск». УКЗ 493 км, 508,3 км, 601,8 км, 711 км, 774 км, 796 км, 863 км. ИРНУ. Строительство.», включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду, расположенного на территории Черемховского района (Далее - Объект государственной экологической экспертизы).

Общество с ограниченной ответственностью «Транснефть-Восток» (ООО «Транснефть-Восток») (ОГРН 1063801003617, ИНН 3801079671), юридический/фактический адрес: 665734, Иркутская обл., г. Братск, ж.р. Энергетик, ул. Олимпийская, д. 14, контактная информация: тел.: 8 (3953) 300-737, 300-704, 300-705, электронная почта: vsmn@vsmn.transneft.ru.
Общество с ограниченной ответственностью «Енисей Инжиниринг» (ООО «Енисей Инжиниринг») (ОГРН 1082468054734, ИНН 2460212167), юридический адрес: 694920, Сахалинская обл., г. Углегорск, ул. Победы, д. 163А, оф. 14, почтовый адрес: 660135, Красноярский край, г. Красноярск, ул. Молокова, д. 37А, оф. 13-04, контактная информация: тел.: 8 (391) 257-37-37, электронная почта: info@enisey24.ru.
2. Провести общественные обсуждения по Объекту государственной экологической экспертизы в форме опроса.

3. Опросные листы и информация по Объекту государственной экологической экспертизы доступны с 5 марта 2024 года по 4 апреля 2024 года:
- в электронном виде в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования - https://cherraion.ru/obshchestvennye-obsuzhdeniya-po-obektam-gosudarstvennoy-ekologicheskoy-ekspertizy/;
- на бумажном носителе по адресам:

 - 665413, г. Черемхово, ул. Куйбышева, 20, (администрация Черемховского районного муниципального образования).
4. Назначить ответственным за проведение общественных обсуждений структурное подразделение администрации Черемховского районного муниципального образования — Управление жилищно-коммунального хозяйства, строительства, транспорта, связи и экологии администрации Черемховского районного муниципального образования.

5. Председателем общественных обсуждений материалов по оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду назначить первого заместителя мэра района Артёмова Е.А.

6. Отделу организационной работы (Коломеец Ю.А.) направить на опубликование настоящее постановление в газету «Мое село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра района Артёмова Е.А.

Мэр района С.В. Марач